INSTYTUT BADAWCZY DROG i MOSTOW
ZAKLAD BETONU
03-302 Warszawa, ul. Instytutowa 1

tel. /fax: 22 811 “_‘,f_- fox 22814 5028 Warszawa, dnia 13.07.2016

SPRAWOZDANIE Z BADAN Nr TB-1/65/16-1

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego probke poddano badaniu:

Obrzeze Trawnikowe 6 x 20 x 100 cm

Nazwa i adres zlecajgcego przeprowadzenie badan:

Mazowiecki Wojewddzki Inspektor Nadzoru Budowlanego, ul. Czeresniowa 98, 02-456 Warszawa
Imie, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajgcego badania:

Tech. Marcin Wirtek — Technolog w Laboratorium Betonu Instytutu Badawczego Drog i Mostéw

A. Oznaczenie prébki

1. Miejsce pobrania probki: Wielobranzowe Przedsiebiorstwo Handlowo - Ustugowe ,ANIBA”
Barbara Jaczewska, ul. Reymonta 4, 08-300 Sokotéw Podlaski

2. Data pobrania probki: 07.07.2016 r.; nr protokotu pobrania probki: WWB. 7782.56.2016. Jt
3. Data dostarczenia prébki: 07.07.2016 r ; nr protokotu przyjecia probki: TB-1/65/16-1
4. Oznaczenie producenta: KEFAL Kempisty Spétka Jawna, ul. Biata 3, 07-300 Ostrow Mazowiecka

5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy: Deklaracja Wtasciwosci
Uzytkowych Nr CPR — 01/KEFAL/KR/2016, data produkcji 2016-06-07

6. Termin trwatoéci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: Nie dotyczy

7. Okreslenie sposobu opakowania probki: Bezposrednio z oryginalnej palety, dostarczono luzem w
sposéb bezpieczny dla wyrobu (samochodem osobowym, ustawione zgodnie ze sposobem montazu)

8. Wielkos¢ partii wyrobu budowlanego, z ktdrej pobrano probke: nie ustalono
9. Wielkos¢ (iloé¢, masa, objetos¢) probki: 8 sztuk

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktdre zastosowano przy
pobieraniu i zabezpieczaniu probki: art. 18 ust. 5, pkt. 8 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach
budowlanych (tekst jednolity Dz.U. 2014 poz. 883 z pdzniejszymi zmianami), rozporzadzenie Ministra
Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 roku w sprawie probek wyrobéw budowlanych
wprowadzonych do obrotu lub udostepnionych na rynku krajowym (Dz. U. 2015, pozycja 2332),
norma PN-EN 1340:2004 i PN-EN 1340:2004/AC:2007 Krawezniki betonowe — Wymagania i metody
badan

11. Data przeprowadzenia badania: sezonowanie w wodzie od 12.07.2016 r. do 13.07.2016 r.,
(24 godziny) i oznaczenie wytrzymatosci na zginanie w dniu 13.07.2016 r.

12. Miejsce przeprowadzenia badania (jesti-zestate-wykenane-peza-siedzibglaberatorium):

W siedzibie Instytutu Badawczego Drég i Mostdw, ul. Instytutowa 1, budynek LAMB, pomieszczenie
nr9inr13, 03-302 Warszawa



B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan

Ogledziny: brak uszkodzen, obiekty w stanie fabrycznym bez sladéw uzytkowania

Badania fizyczno-chemiczne:

Wytrzymatosé na zginanie wg normy PN-EN 1340:2004 i PN-EN 1340:2004/AC:2007, Zatacznik F

1. Obiekt Nr 1, dtugos¢ 999 mm, szerokosc 205 mm, grubos¢ 58 mm, odlegtosé
miedzypodporowa 800 mm, pofozenie osi symetrii x 102,5 mm, y, 29,0 mm, moment
bezwtadnoéci 3333163 mm?, sita niszczagca 3000 N, wytrzymatosé na zginanie 5,2 MPa,

2. Obiekt Nr 2, dtugosé 998 mm, szeroko$¢ 207 mm, grubosé 59 mm, odlegfosc
miedzypodporowa 800 mm, potozenie osi symetrii x 103,5 mm, y, 29,5 mm, moment
bezwtadnoéci 3542788 mm?*, sita niszczaca 3140 N, wytrzymatos¢ na zginanie 5,2 MPa,

3. Obiekt Nr 3, dtugos¢ 998 mm, szerokos¢ 206 mm, grubos¢ 59 mm, odlegtosc
miedzypodporowa 800 mm, pofozenie osi symetrii x 103,0 mm, y, 29,5 mm, moment
bezwtadnosci 3525673 mm?*, sita niszczgca 3290 N, wytrzymatosé na zginanie 5,5 MPa,

4. Obiekt Nr 4, dtugosé¢ 998 mm, szerokos¢ 206 mm, grubos¢ 59 mm, odlegtosé
miedzypodporowa 800 mm, pofozenie osi symetrii x 103,0 mm, y, 29,5 mm, moment
bezwtadnoéci 3525673 mm?, sita niszczaca 3230 N, wytrzymatosé na zginanie 5,4 MPa,

5. Obiekt Nr 5, dtugos¢ 998 mm, szerokos¢ 207 mm, grubosé¢ 59 mm, odlegtoscé
miedzypodporowa 800 mm, potozenie osi symetrii x 103,5 mm, y, 29,5 mm, moment
bezwtadnosci 3542788 mm?, sifa niszczaca 2880 N, wytrzymatosé na zginanie 4,8 MPa,

6. Obiekt Nr 6, dtugos¢ 999 mm, szerokos¢ 207 mm, grubosé¢ 59 mm, odlegtosc
miedzypodporowa 800 mm, pofozenie osi symetrii x 103,5 mm, y, 29,5 mm, moment
bezwtadnosci 3542788 mm?, sifa niszczaca 2990 N, wytrzymatos$¢ na zginanie 5,0 MPa,

7. Obiekt Nr 7, dtugos¢ 999 mm, szerokos¢ 206 mm, grubos¢ 59 mm, odlegtosé
miedzypodporowa 800 mm, potozenie osi symetrii x 102,5 mm, y, 29,0 mm, moment
bezwiadnosci 3525673 mm?*, sita niszczaca 2910 N, wytrzymatosé na zginanie 4,9 MPa,

8. Obiekt Nr 8, dtugos$¢ 999 mm, szerokosé 206 mm, grubos¢ 59 mm, odlegtosé
miedzypodporowa 800 mm, pofozenie osi symetrii x 103,0 mm, y, 29,5 mm, moment
bezwtadnosci 3525673 mm?, sifa niszczaca 2920 N, wytrzymatos$é na zginanie 5,1 MPa.

Inne badania: brak

Ocena i interpretacja wynikéw badan na zgodnos¢ z deklarowanymi wtasciwosciami uzytkowymi
wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt 4 ,Protokotu pobrania prébki wyrobu budowlanego/prébki
kontrolnej wyrobu budowlanego”:

Wyréb spetnia wymagania normy PN-EN 1340:2004 i PN-EN 1340:2004/AC:2007 w zakresie
wytrzymatosci na zginanie dla klasy 1(S) z prawdopodobieristwem 97,5%

Niepewnos¢ wyniku badania: standardowa 0,1 MPa, rozszerzona 0,2 MPa, uzyskany sredni wynik
5,110,2 MPa, przedziat ufnosci od 4,9 MPa + 5,3 MPa

Uwagi: Badanie objete akredytacjg Polskiego Centrum Akredytacji Nr certyfikatu AB 378

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach/Sprawozdanie—sporzadzono—w—pestaci

Badanie wykonat: Technolog tech. Marcin Wirtek

Kierownik Laboratorium: Gtéwny Specjalista Inzyniéryjno-Techniczny mgr inz. Przemystaw Kaminski




